Interrupteurs à commande par câble et
interrupteurs d’arrêt d’urgence à commande par câble
Aperçu des produits
2
Champs d’application et concept
Champs d’application
Dans l’industrie, les inter-
rupteurs d’arrêt d’urgence

• Résiste au givrage
Homologations
Exemple de commande
ZQ 900-ÀÁ
N°. Indiquer Description
À 11 1 NO/1 NF
13 1 NO/3 NF
22 2 NO/2 NF
02 2 NF
04 4 NF
Á Sans bouton d’arrêt
d’urgence
N Avec bouton d’arrêt
d’urgence
Données techniques
Normes de référence: CEI/EN 60947-5-1
CEI/EN 60947-5-5
EN ISO 13850
Boîtier: zamac injecté, peint
Couvercle: thermoplastique
Etanchéité: IP 65 et 67 selon
CEI/EN 60529
Matériau des contacts: argent
Eléments de commutation: 1 NF/1 NO
ou 2 NF/2 NO
ou 3 NF/1 NO
ou 2 NF
ou 4 NF
Système de commutation: A CEI 60947-5-1
rupture brusque,
contact à manœuvre
positive d'ouverture
Raccordement: bornes à vis
Section du câble: max. 2,5 mm2
(y compris embouts)
Entrée de câble: 3 x M20 x 1,5
Tension assignée de
tenue aux chocs Uimp: 6 kV
Tension assignée d'isolement Ui: 500 V
Courant nominal thermique Ithe: 6 A
Catégorie d'utilisation: AC-15, DC-13
Courant/tension
assigné d'emploi Ie/Ue: 4 A / 230 VAC
1 A / 24 VDC
Fusible recommandé: 6 A gG fusible D
selon DIN EN 60269-1
Température ambiante: – 25 °C … + 70 ºC
Durée de vie mécanique: > 1 million de
manœuvres
Voyant de signalisation: en option
Longueur maximale de câble: 50 m
(Respectez la plage de
température ambiante ainsi que
les supports de câble prescrits !)
Particularités: fonction „traction
et rupture de câble“
Remarque
Longueurs de câble recommandées pour les
interrupteurs d'arrêt d'urgence à commande
par câble en fonction de la plage de
température ambiante.
Prévoir un support de câble tous les 5 mètres,
voir accessoires.
-10
10
20
30
40
50
0 10 20 30 40 50 60 70 80
l m[ ]
T °C[ ]
Variantes de contact

• Résiste au givrage
Homologations
Exemple de commande
TQ 900-À
N°. Indiquer Description
À 11 1 NO/1 NF
13 1 NO/3 NF
22 2 NO/2 NF
02 2 NF
04 4 NF
Données techniques
Normes de référence: CEI/EN 60947-5-1
Boîtier: zamac injecté, peint
Couvercle: thermoplastique
Etanchéité: IP 65 et 67 selon
CEI/EN 60529
Matériau des contacts: argent
Eléments de commutation: 1 NF/1 NO
ou 2 NF/2 NO
ou 3 NF/1 NO
ou 2 NF
ou 4 NF
Système de commutation: A CEI 60947-5-1
action dépendante,
contact à manœuvre
positive d'ouverture
Raccordement: bornes à vis
Section du câble: max. 2,5 mm2
(y compris embouts)
Entrée de câble: 3 x M20 x 1,5
Tension assignée de
tenue aux chocs Uimp: 6 kV
Tension assignée d'isolement Ui: 500 V
Courant nominal thermique Ithe: 6 A
Catégorie d'utilisation: AC-15, DC-13
Courant/tension
assigné d'emploi Ie/Ue: 4 A / 230 VAC
1 A / 24 VDC
Fusible recommandé: 6 A gG fusible D
selon DIN EN 60269-1
Température ambiante: – 25 °C … + 70 ºC
Durée de vie mécanique: > 1 million de
manœuvres
Voyant de signalisation: en option
Longueur maximale de câble: 50 m
(Respectez la plage de
température ambiante ainsi que
les supports de câble prescrits !)
Particularités: fonction „traction
et rupture de câble“
Remarque
Longueurs de câble recommandées pour
les interrupteurs à commande par câble en
fonction de la plage de température ambiante.
Prévoir un support de câble tous les 5 mètres,
voir accessoires.
-10
10
20
30
40
50
0 10 20 30 40 50 60 70 80
l m[ ]
T °C[ ]
Variantes de contact
1 NO/1 NF
2 NF
1 NO/3 NF
2 NO/2 NF
4 NF
11 12
2221

Serre-câble ovale
Cosse-cœur
Exemple de commande
Boulon à œil
BM 10 x 40 1084928
BM 8 x 70 1162986
Serre-câble 3 mm (acier inoxydable) 1190918
Serre-câble double 3 mm
(acier inoxydable) 1190917
Serre-câble ovale (sans image) 1077072
Cosse-cœur 4mm (acier inoxydable) 1190919
Composants
Poulies de renvoi
Tendeur
Câbles acier
Dispositif à câble complet
Exemple de commande
Poulies de renvoi  1186699
Tendeur M6 1087930
Câbles acier per m sur demande
Dispositif à câble complet sur demande
Composants
¤15
20 17
20
0
M20 x 1,5
Ressort de traction
Tendeur de câble S 900
Manille
Voyant de signalisation G24-M20
Exemple de commande
Ressort de traction 1186696
Tendeur de câble S 900 1186704
Manille (acier inoxydable) 1186490
Voyant de signalisation G24-M20 1186263
(LED 24 VDC)
K.A. Schmersal GmbH
Industrielle Sicherheitsschaltsysteme
Möddinghofe 30
D-42279 Wuppertal
Postfach 24 02 63
D-42232 Wuppertal
Telefon +49 - (0)2 02 - 64 74 - 0
Telefax +49 - (0)2 02 - 64 74 - 1 00